3

Tafel

-
Fanglupplung Iatol
Bild- Ergatzteil- Masse in Benennung Stilok/
Nr.  nr. kg/Stlick Gerit
1 I110607134 6,86 Fangkupplung 1
a 3110607150 0,606 Verriegelung, rechia 1
3 3110607167 0,606 Verriegelung, links 1
4 Klappstecker A 50 4

4

TGL 33-16120




- gls = 5=
i Unterer Lenker Tafel 2
m,_—:EJ' = S ——
Bild- Ersatzteil- Masse in DBenennung Stilok/
Nr. Hr. ke/3tick Gerdt
1 3110607087 16,45 Hubwelle 1
2 3110607070 10,2 Hubhebel 1
3 3110607095 3,63 Hebel 2
4 3110607101 4,18 LageTung Sy i
5 3110607310 0,3 Distanzring 2
N w 6 Stellring 4 50 2
| ‘ TGL 0-705
| T PapBfeder 1
@ A 14x9x160
@ TGL 9500
a8 PaGfeder 1
A 14x9x63
PRI 9500

Tafel 4




Wi

o

el

Tafel
Bild- Ersatzteil- Masse in Benennung Stlick/
Er.  Nr. kg/S tlick Geridt
1 3110607062 6,62 Spindel 1
2 3110607046 8,60 Halterplatte 1
3 3110607054 3,23 Flatte 1
4 Sechskantschraube 4
M 16x140
TGL 0-931-8.8
galinc -
5 Federring B 16 i
TeL T403
gFaling
[ Sechaskantmutter M 16 4
TEL 0-934-10
galinc
T Stellring B 30 1
TGL 0=TOH
B Hegelkerbetift 1
ex40
TGL 0-14T1
9 Scheibe 23 1
PEL 0-125. 8%
10

Splint 5x45
TGL 0-94 5t




Tafel 5

- A

e 3 -
Koppel Tafel 1
Bild- Erpatztell- Masse in Benennung 8 tiiolk/
Nr. Hr. kg/5tiick Gerdt
i 3110607175 19,5 Koppel 1
2 3110607126 3,70 Legerbefestigung, 1
rechts
3 3110607118 3,70 legerbefestimmeg, 1
links
4 Sechskentschraube 2
M 16x110
IGL 0-931-8.8
galine
5 Pederring B 16 2
TGL T403
Zaline
& Sechakentmutter M 16 2
TGL 0=-934-10
galine
T Sechakantschraube 4
M 16x140
TGL 0-931-8.8
8 Pederring B 16 4
TGL 7403
galino .
9 Jechekentmutter M 16 4
T'GL 0-934-=10
Eeling




Yy

Zugstrebe Tafel
Bild- Ersatzteil- Heckdreipunkt- Benemnung Stiiok/
Hr. Hr. anbau Gerdt
1 3110607183 4L Zugstrebe 1
3110607222 Q Zugotrebe 1
I11060T230 D Zugstrebe 1
3110607288 ® Zugstrebe 1
2 3110607191 Bolzen 1
] Federgtecker 15 3
PEL 33=-16121
verzinkt
4 3110605028 Bolzen 1

Tafel 1




= 0% el

Zuordnung des Heckdreipunktanbaues zu den Grubbertypen

Heckdreipunkteanban Grubber
A B 365 A
Q B 365 C
D B 365 E
F B 365 F

Unterscheidungsmerkmal der Varianten des Heckdreipunktanbaues

Die Varianten unterscheiden sich durch unterachiedlich lange
Zugstreben (siehe Tafel 5). Alle anderen Teile sind austausch-

bar.

Tefelverzeichnis

Tafel Benennung Jeite
1 Koppel 2
2 Unterer Lenker i
3 Fangkupplung 6
4 Spindel a8
5 fugatrebe 10
6 Oherer Lenker 12

Tafel 6




o

Erglingzung
zur Bediensnweisung mit Ersatzteilkatalog
Schwergrubber B 365 4 - T

Zusstzausriistung Rohrschleppe

Die Zusetzausriistung Rohrschleppe kann mit dem Sehwargrubbar
im Soloeinsatz und in Xombinetion mit smderen Nachbearbeltungs
gertiten mur besseren Elnebnung und Erimelung des Saatbettes
eingegsetzt werden.

gie wird in 3 Arbeitsbreiten eimsechlieflich Rohrenden zur Ver-
preiterung abgestimmt suf die Grubbervariasnten angehofen.

1s Technischa Daten
Arheitsbreite des Grubbera ( om 200 215 245 255 285

1
Arbeitabreite der Schleppe ( om ) o40 240 285 285 335
Transportbreite der Schleppe( cm ) 200 200 245 245 295

Arheitatiefs {( em ) snpafber an Grubberar-
Arbeitsgoachwindigheit { km/h)} :E%Eg;::ﬁ:nd Grubber
Megae # { kg ) 40 40 43 43 46

2. Anbau der Rohrgohleppe

Abb. Rohrachleppe am Grubber angebeuot




P S

Die Gerdtehalter zur Aufnshme der Holme des Schleppgestella
werden symmetrisch zur Grubbermitte mit Gegenplatten uuad
Yechokantschravben am letzten Querholm des Grubbers anga-
sehraubt. Die Holme werdem mit Vorsiecker im den Gertitehal-
tern befeatigt und die Vorstecker mit Tederstecker gesaichert.
in den Haen der Holme und den Cegenplatten werden dle Zugfe-
der-Hetten=-Uaenochrauben-VYerbindungen montiert.

Fur Vermeidung der Demmbildung kenn Jede Schleppe mittels
Rohrenden beidseitig um je 20 om verbreitert werden.

. Bingtellen der Arbeitstiefe

Die Arbelitstiefe wird durch Umstecken der Holwe des Schlepp-

geatells in den Gerditehaltern eingeastelli.

iz Iénge der Zugfeder-Ketten-Usenschraunben-Verbindung mufl

o eingestellt werden, daf die Rohrschleppe menkrecht steht

und die Feder nicht durchhingt.

Fingtellbersich bezogen auf die Arbeitstiele des Grubbers:
oherate Lochgruppe em Holm = 10 cm AT des Grubhera
zweite Lochgruppe am Holm = 15 cm AT des Grubbers
dritte Tochgruppe am Holm = 20 cm AT des Grubbers
vierte Lochgruppe am Holm = 25 om AT des Grubbera
finfte TLochgrupps em Holm = 30 cm AT dea Grubbers

L, 2373/89 IILI/B/1 B13

=3~

Eraatrteile mur Hobrechleppe

Bild-Nr.

T L T T R Y

=Y

10

11

12
13

14

Ersatzteil-Hr,

Zenenaung

3110607511
3110607503
3110607480
3110607494

3110607456

3110607464

3110607472

Johleppgestell 2,4 m
Schleppgestell 2,8 m
Schleppeeastell 3,3 m
Fohrende

Openechraube CM 12 x 100

TGL 4737 gel Znc
Geritehalter
Federstecker B
TGL 33-16121 verzinkt
Vorstecker 12 x 70
TGL 33-15310
Gegenplatte
Seochekentaschrauhe
M 10:x 130
TGL 0-931=4,8 gal Znc
Federring 4 10
TCL T403 gal ZInc
Sechekantmuttar M 10
TGL 0=934-8 gal Znc
Zugfeder © 9 x 55 x 32
Amn 1 TGL 18397
IHngenauagleich
Sechekantmutter M 12
GL 0-234-8 zal Znc
Federring 4 12
TGL 7403 gal Znc

E

Fa

P

]

F

(p% ]

£ my

ha B A = 0

ha

* ]



i G-

TGL 33-16121
verzinkt

Qberer Lanker Tafel b
Bild- Braatzteil- Mamsse in Benennung Stiiclk/
Hr. THr. kg/Stlick gerdt
1 I110607038 3,30 Knebelrohr 1
2 3110807021 2,48 Lenkerapindel, 1
links
3 3110607013 2,48 Lenkerspindel, 1
rechts
4 3110607214 0,662 Vdrstecker 1
5 3110605028 0,56 Bolzen 1
6 Pederstecker 15 2




L 1556/87 III/8/1 795

Ersatzteilkatalog

Heckdreipunktanbau fiir

Schwergrubbervarianten

B 365 A
B 365 C
B 365 E
B 365 F

Kombinat Fortschritt
FORTSCHRITT 1
5 Landmaschinen

VEB Bodenbearbeitungs—

gerdte
JKarl Marx" Leipzig

BBG



